Kaffee & Schokolade

Espresso klein

Prickel Creme

Espresso groRR
Verlangerter

Melange oder Cappuccino
Melange mit Schlagobers

Café Latte

Einspanner
groBer Espresso, Schlagobers

Fiaker
groBer Espresso, Rum

Maria Theresia

groRer Espresso, Orangenlikdr, Schlagobers

HeiRe Schokolade
HeilRe Schokolade mit Schlagobers

Wiener Schokolade mit Rum und Schlag

3,50
3,50
5,50
4,50
490
5,30

5,80

6,10

8,20

8,50

5,80

6.20

7,70

Wir servieren unseren Kaffee mit Bio-Milch und auf

Wunsch mit Hafermilch oder koffeinfrei.

Tee vom Demmer

0,4L KANNE

Schwarzer Tee | Earl Grey, Assam TGBOP

Gruner Tee | Japan Sencha Bio

Rooibos Tee | Classic Bio

Frichte Tee | waldfriichtecocktail

Krauter Tee |Iingwer Lemon| Vital Oase Bio
Kamillenbltten Bio | Pfefferminze Bio

6,00

Auf Wunsch mit Zitrone, Bio-Milch oder Braunzucker

Alkoholfrei

Voslauer prickelnd oder still 0,33L10;75L

Soda* 0,251 | 0,51
+ Himbeere, Holunder oder Zitrone

Hausgemachter Eistee
Apfel-Zitrone-Zimt o,5L

Hausgemachte Limonade
Ingwer-Zitrone o,5L

Apfelsaft, naturtriib 0,251
gespritzt 0,25L1 0,51

Rhabarbersaft van Nahmen 0,251
gespritzt 0,25L10,5L

Pago Safte o.2L
Bio Marille, Johannisbeere, Birne
gespritzt 0,5L

Almdudler 0,33L
Coca-Cola, Coca-Cola zero 0,33L

Schweppes Tonic Water, Bitter Lemon 0,21

*Jugendgetrank

3,5016,80

2,8014,50

540

5,40

4,20

3201520

4,40
3,4015,40

4,20
5,20
4,30
4,30

4,20

Bier

Ottakringer Lager vom Fass
Seidl 0,33L
Kragerl 0,50L

Trumer Pils 0,33L
Budweiser Budvar o5L
Die Weisse 05L

Trumer Freispiel, alkoholfrei 0,33L

3,90
4,90

4,20
4,90
5,20

4,20

Weine & Schaumweine

Cuvée weiss 01251
Wurzinger, Neusiedlersee, Bio

Gruner Veltliner 0125L1 0,751
Gmeinbock, Weinviertel, 2023

Gemischter Satz 0,125L | 0,751
Wieninger, Wien, Bio, 2023

Riesling Berg & Meer 0,125L | 0,75L
Fink, Weinviertel, 2021

Weissburgunder 0,125L | 0,75L
Gsellmann, Neusiedlersee, Bio, 2022

Rose Hasenhaide 0125L | 0,751
Ingrid Groiss, Weinviertel, Bio, 2023

Cuvée rot 01251
Wurzinger, Neusiedlersee, Bio

Zweigelt Rubin 0125L10;75L
Glatzer, Carnuntum, Bio, 2020

Blaufrankisch Eisenberg 0125L | 0,751
Krutzler, Stdburgenland, 2019

Prosecco DRU EL CRU oL | 0,75L
Drusian, extra dry, Venetien

Crémant Rosé o1L|0,75L
de Chastenay, Burgund

4,40

4,80128,00

6,20136,00

6,20136,00

6,50138,00

6,20136,00

4,80

6,70 139,00

6,90 40,00

6,20 143,00

750152,00

Spritz, Aperitif &
Spirituosen

Weisser Spritzer 0,251
Kaiserspritzer 0,251
Aperol Spritz 0,251
Veneziano Spritz 0,25L

Gin Tonic
Campari Soda
Campari Orange

Averna 4cl
Vermut blanco | Muntaner 4 cl

William, Muster 2 cl
Kriecherl, Muster 2 cl
Grappa di Chardonnay Giulia 2 cl

4,50
4,90
6,90
790

11,00
5,90
750

6,50
6,50

4,90
4,90
590

4

RINGSTRASSENCAFE SINCE 1903

www.prueckel.at




Fruhstick
tdglich bis 14 Uhr

WIENER FRUHSTUCK. KLEIN
Butter, Marillenmarmelade oder Honig,
Bio-Ei, Semmel und Kipferl

WIENER FRUHSTUCK. GROSS

Butter, Marillenmarmelade oder Honig,
Bio-Ei, Schinken, Kase,

Semmel und Kipferl

BIO-El GERICHTE
Frahstucksei

Eiim Glas, 2 Stlck
Spiegelei, 2 Stuck
Eierspeise von drei Eiern
Omelette von 3 Eiern

+ Schinken

+ Kase

HAM ODER BACON AND EGGS
von drei Eiern

WURSTELEIERSPEISE

EXTRAS

Schnittlauchbrot

Beinschinken mit Kren

Bio-Butter, Marillenmarmelade oder Honig
Handsemmel oder Brot (2 Scheiben)
Salzstangerl, Mohnweckerl oder Kornspitz
Buttercroissant

Naturjoghurt mit frischen Friichten

Frisch gepresster Orangensaft 0,125L

6,80

10,80

2,80
5,80
5,80
780
780
150
1,00

8,80

9,50

3,50
4,50
160
1.80
2,00
3,50
590
4,00

Kleine Gerichte
tdglich bis 21:45 Uhr

MAYONNAISE EI
gemischter Salat

SCHINKENROLLE
gefullt mit franzdsischem Salat

AVOCADO TATAR
Schwarzer Pfeffer, Olivenol und Geback

THUNFISCH AUF BUNTEM BLATTSALAT
Ei, Zwiebel und Cocktailsauce

GEGRILLTE HUHNERBRUSTSTREIFEN
auf buntem Blattsalat und Tomaten

FRANKFURTER ODER DEBREZINER
Senf, Kren und Handsemmel

TOAST
Schinken-Kase oder Kase
Ketchup

750

7,80

9,50

910

10,80

8,80

5,50
1,00

Hauptspeisen
taglich von 11.30 bis 21.00

SUPPEN

Tagessuppe (vegetarisch)

Rindsuppe mit Leberknddel oder Frittaten
Gebundene Huhnersuppe

mit BouillongemUse und Broselknodel
Altwiener Suppentopf

LINSEN DAL
Kartoffel und Kreuzklimmel, vegan

EIERNOCKERL
mit grinem Salat

SPINATSTRUDEL
mit Schafskase und Rahmsauce

GNOCCHI, HAUSGEMACHT
Salbeibutter, Prosciutto und Grana

FASCHIERTE LAIBCHEN
Erdapfelplree und Réstzweibel

RINDSGULASCH
Serviettenknddel

WIENER SCHNITZEL
vom Kalb mit Petersilerdapfel

TAFELSPITZ
Bouillongemuise, Apfelkren, ROsti
und Schnittlauchsauce

4,80
5,30
5,80

8,50

8,90

9,80

9,50

10,80

11,80

17,50

22,80

21,80

Mehlspeisen

KAISERSCHMARREN 9,80
Zwetschkenrdster
WALDVIERTLER MOHNNUDELN 8,80

Buttermohn und Apfelmus

MILCHRAHMSTRUDEL 7,80
Vanillesauce und Rosinen

Eine grofRe Auswahl an hausgemachten Kuchen
finden Sie in unserer Vitrine.

Fiscreme & -kaffee

GEMISCHTES EIS 6,80
(Vanille, Schokolade, Erdbeere (vegan))

mit Schlagobers 750
EIS-ESPRESSO 5,20
(Affogato)

EISKAFFEE 6,80

mit Schlagobers

Eine Karte mit detaillierten Angaben der
Allergene in unseren Gerichten erhalten Sie
gerne von unseren Service-Mitarbeiterlnnen.

Seit 1903
das zweite
Wohnzimmer

Seit 120 Jahren treffen sich Freunde, Bekannte oder
Geschaftspartner in unserem RingstraBencafé.
Oder wie wir Wiener sagen, im zweiten Wohnzimmer.
Hier erleben Sie die besondere Wiener Kaffeehaus-
kultur, die 2011 ins UNESCO Kulturerbe aufgenommen
wurde. In traditionsreicher Atmosphare finden Sie alles,
was das Wiener Kaffeehaus weltberliihmt gemacht
hat: Kaffeespezialitaten, hausgemachte Mehlspeisen,
gepflegte Wiener Kliche, die wichtigsten Zeitunge,
und selbstverstandlich ein Glas Wasser zum Kaffee.
Wir wiinschen Ihnen einen genussvollen Aufenthalt.
Schon, dass Sie da sind.

CAFE PRUCKEL
Stubenring 24,1010 Wien, Osterreich

Tel.: +43-1-512 6115
E-Mail: cafe@prueckel.at



