Kaffee & Schokolade

Espresso klein	3,50
Prückel Creme	3,50
Espresso groß	5,50
Verlängerter	4,50
Melange oder Cappuccino	4,90
Melange mit Schlagobers	5,30
Café Latte	5,80
Einspänner großer Espresso, Schlagobers	6,10
Fiaker großer Espresso, Rum	8,20
Maria Theresia großer Espresso, Orangenlikör, Schlagobers	8,50
Heiße Schokolade	5,80
Heiße Schokolade mit Schlagobers	6,20
Wiener Schokolade mit Rum und Schlag	7,70
Wir servieren unseren Kaffee mit Bio-Milch und auf Wunsch mit Hafermilch oder koffeinfrei.	

Tee vom Demmer

0,4L KANNE	6,0
Schwarzer Tee Earl Grey, Assam TGBOP	
Grüner Tee Japan Sencha Bio	
Rooibos Tee Classic Bio	
Früchte Tee Waldfrüchtecocktail	
Kräuter Tee Ingwer Lemon Vital Oase Bio	
Kamillenblüten Bio Pfefferminze Bio	

Auf Wunsch mit Zitrone, Bio-Milch oder Braunzucker

Alkoholfrei

*Jugendgetränk

öslauer prickelnd oder still 0,33L 0,75L	3,50 6,80	
Goda* 0,25L 0,5L · Himbeere, Holunder oder Zitrone	2,80 4,50	
lausgemachter Eistee Apfel-Zitrone-Zimt 0,5L	5,40	
lausgemachte Limonade ngwer-Zitrone 0,5L	5,40	
pfelsaft, naturtrüb 0,25L espritzt 0,25L 0,5L	4,20 3,20 5,20	
Rhabarbersaft van Nahmen 0,25L gespritzt 0,25L 0,5L	4,40 3,40 5,40	
Pago Säfte 0,2L Bio Marille, Johannisbeere, Birne	4,20	
espritzt 0,5L	5,20	
Almdudler 0,33L	4,30	
Coca-Cola, Coca-Cola zero 0,33L	4,30	
Schweppes Tonic Water, Bitter Lemon 0,2L	4,20	

Bier

Ottakringer Lager vom Fass Seidl 0,33L Krügerl 0,50L	3,90 4,90
Trumer Pils 0,33L	4,20
Budweiser Budvar 0,5L	4,90
Die Weisse 0,5L	5,20
Trumer Freispiel, alkoholfrei 0,33L	4,20

Weine & Schaumweine

Cuvée weiss 0,125L Wurzinger, Neusiedlersee, Bio	4,40
Grüner Veltliner 0,125L 0,75L Gmeinböck, Weinviertel, 2023	4,80 28,00
Gemischter Satz 0,125L 0,75L Wieninger, Wien, Bio, 2023	6,20 36,00
Riesling Berg & Meer 0,125L 0,75L Fink, Weinviertel, 2021	6,20 36,00
Weissburgunder 0,125L 0,75L Gsellmann, Neusiedlersee, Bio, 2022	6,50 38,00
Rose Hasenhaide 0,125L 0,75L Ingrid Groiss, Weinviertel, Bio, 2023	6,20 36,00
Cuvée rot 0,125L Wurzinger, Neusiedlersee, Bio	4,80
Zweigelt Rubin 0,125L 0,75L Glatzer, Carnuntum, Bio, 2020	6,70 39,00
Blaufränkisch Eisenberg 0,125L 0,75L Krutzler, Südburgenland, 2019	6,90 40,00
Prosecco DRU EL CRU 0,1L 0,75L Drusian, extra dry, Venetien	6,20 43,00
Crémant Rosé 0,1L 0,75L de Chastenay, Burgund	7,50 52,00

Spritz, Aperitif & Spirituosen

Weisser Spritzer 0,25L

110.000. Opzo. 0,202	.,
Kaiserspritzer 0,25L	4,90
Aperol Spritz 0,25L	6,90
Veneziano Spritz 0,25L	7,90
Gin Tonic	11,00
Campari Soda	5,90
Campari Orange	7,50
Averna 4 cl	6,50
Vermut blanco Muntaner 4 cl	6,50
William, Muster 2 cl	4,90
Kriecherl, Muster 2 cl	4,90
Grappa di Chardonnay Giulia 2 cl	5,90



www.prueckel.at

Frühstück

täglich bis 14 Uhr

WIENER FRÜHSTÜCK. KLEIN Butter, Marillenmarmelade oder Honig, Bio-Ei, Semmel und Kipferl	6,80
WIENER FRÜHSTÜCK. GROSS Butter, Marillenmarmelade oder Honig, Bio-Ei, Schinken, Käse, Semmel und Kipferl	10,80
BIO-EI GERICHTE	
Frühstücksei	2,80
Ei im Glas, 2 Stück	5,80
Spiegelei, 2 Stück	5,80
Eierspeise von drei Eiern	7,80
Omelette von 3 Eiern	7,80
+ Schinken	1,50
+ Käse	1,00
HAM ODER BACON AND EGGS von drei Eiern	8,80
WÜRSTELEIERSPEISE	9,50
EXTRAS	
Schnittlauchbrot	3,50
Beinschinken mit Kren	4,50
Bio-Butter, Marillenmarmelade oder Honig	1,60
Handsemmel oder Brot (2 Scheiben)	1,80
Salzstangerl, Mohnweckerl oder Kornspitz	2,00
Buttercroissant	3,50
Naturjoghurt mit frischen Früchten	5,90
Frisch gepresster Orangensaft 0,125L	4,00

Kleine Gerichte

täglich bis 21:45 Uhr

MAYONNAISE EI gemischter Salat	7,50	
SCHINKENROLLE gefüllt mit französischem Salat	7,80	
AVOCADO TATAR Schwarzer Pfeffer, Olivenöl und Gebäck	9,50	
THUNFISCH AUF BUNTEM BLATTSALAT Ei, Zwiebel und Cocktailsauce	9,10	
GEGRILLTE HÜHNERBRUSTSTREIFEN auf buntem Blattsalat und Tomaten	10,80	
FRANKFURTER ODER DEBREZINER Senf, Kren und Handsemmel	8,80	
TOAST Schinken-Käse oder Käse Ketchup	5,50 1,00	

Hauptspeisen

täglich von 11.30 bis 21.00

SUPPEN	
Tagessuppe (vegetarisch)	4,80
Rindsuppe mit Leberknödel oder Frittaten	5,30
Gebundene Hühnersuppe mit Bouillongemüse und Bröselknödel	5,80
Altwiener Suppentopf	8,50
LINSEN DAL Kartoffel und Kreuzkümmel, vegan	8,90
EIERNOCKERL mit grünem Salat	9,80
SPINATSTRUDEL mit Schafskäse und Rahmsauce	9,50
GNOCCHI, HAUSGEMACHT Salbeibutter, Prosciutto und Grana	10,80
FASCHIERTE LAIBCHEN Erdäpfelpüree und Röstzweibel	11,80
RINDSGULASCH Serviettenknödel	17,50
WIENER SCHNITZEL vom Kalb mit Petersilerdäpfel	22,80
TAFELSPITZ Bouillongemüse, Apfelkren, Rösti und Schnittlauchsauce	21,80

Mehlspeisen

finden Sie in unserer Vitrine.

KAISERSCHMARREN Zwetschkenröster	9,80
WALDVIERTLER MOHNNUDELN Buttermohn und Apfelmus	8,80
MILCHRAHMSTRUDEL Vanillesauce und Rosinen	7,80
Eine große Auswahl an hausgemachten Kuchen	

Eiscreme & -kaffee

GEMISCHTES EIS (Vanille, Schokolade, Erdbeere (vegan))	6,80
mit Schlagobers	7,50
EIS-ESPRESSO (Affogato)	5,20
EISKAFFEE mit Schlagobers	6,80

Seit 1903 das zweite Wohnzimmer

Seit 120 Jahren treffen sich Freunde, Bekannte oder Geschäftspartner in unserem Ringstraßencafé.

Oder wie wir Wiener sagen, im zweiten Wohnzimmer.
Hier erleben Sie die besondere Wiener Kaffeehauskultur, die 2011 ins UNESCO Kulturerbe aufgenommen wurde. In traditionsreicher Atmosphäre finden Sie alles, was das Wiener Kaffeehaus weltberühmt gemacht hat: Kaffeespezialitäten, hausgemachte Mehlspeisen, gepflegte Wiener Küche, die wichtigsten Zeitunge, und selbstverständlich ein Glas Wasser zum Kaffee.
Wir wünschen Ihnen einen genussvollen Aufenthalt.
Schön, dass Sie da sind.

Eine Karte mit detaillierten Angaben der Allergene in unseren Gerichten erhalten Sie gerne von unseren Service-MitarbeiterInnen. CAFÉ PRÜCKEL Stubenring 24, 1010 Wien, Österreich

> Tel.: +43-1-512 61 15 E-Mail: cafe@prueckel.at